

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

IDAZKARITZA NAGUSIA

Foru Gobernu Kontseiluak 2019ko abenduaren 27ko ohiko bilkuran onartutako ebazpen laburpena

– **Foru dekretuak:**

**ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN
ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA**

Foru Gobernu Kontseiluaren 57/2019 Foru Dekretua, abenduaren 27koa. Onestea Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorrean hizkuntza ofizialen erabilerari buruzko irizpideak.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 58/2019 Foru Dekretua, abenduaren 27koa. Onespena ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan jasotzen diren lan etekinen gainean egin beharreko atxikipenen ehunekoak aldatzeari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 59/2019 Foru Dekretua, abenduaren 27koa. Onestea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietateen gaineko zergan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteak.

GIZARTE POLITIKEN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 60/2019 Foru Dekretua, abenduaren 27koa. Onespena ematea Kontseiluaren 40/2019 Foru Dekretuan araututako Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak emandako zerbitzuen prezio publikoen eguneratzeari.

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 61/2019 Foru Dekretua, abenduaren 27koa. Onarpena ematea hirigintza planeamenduko tresnak eta ingurumen ebaluazio estrategikoaren (IEE) prozedurako agiriak idazteagatik ordaindu beharreko ordainsariak finantzatzeko dirulaguntzen 2020, 2021, 2022 eta 2023rako deialdiari eta oinarri arautzaileei.

– **Erabakiak:**

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 824/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Arabako Foru Aldundiaren 2020ko ekitaldiko Araugintza Plana.

Foru Gobernu Kontseiluaren 825/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea 2019ko maiatzaren 26ko Batzar Nagusietarako egindako hauteskundeetan lortutako emaitzak direla eta alderdi politikoei eta hauteskunde koalizioari emandako dirulaguntzen likidazioari.

EKONOMIA GARAPENAREN, BERRIKUNTZAREN ETA DEMOGRAFIA ERRONKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 826/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea gizarte eremuan lan sozietateak eta sozietate kooperatiboak sustatzeko eta eratzeko laguntza lerroko dirulaguntzen ebazpenari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 827/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea epea luzatzeari Araba Garapen Agentzia SAri Casablanca 1 eta 2 eta El Carrascal industrialdeetan azpiegiturak hobetzeko egindako ekarpena justifikatzeko.

ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN
ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 828/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorraren 2019rako laugarren enplegu publikoaren eskaintzari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 829/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea sexuaren edo sexu orientazioaren ziozko sexu jazarpenaren aurkako protokoloa.

Foru Gobernu Kontseiluaren 830/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 238.202,45 euroko kontsignazioa Arabako Foru Aldundirako posta zerbitzuen 2019rako luzatutako kontratuaren urteko zenbatekoan, "Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, SME" sozietateari esleitua.

Foru Gobernu Kontseiluaren 831/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea ibilgailu eta makinetarako ordezkotako pieza originalak eskuratzeko kontratuaren luzapena 2020ko ekitaldirako, Autocentro Armentia SA, Bi-Ondo motor SL, Auto Electricidad Ondo SA eta Lejarza SA enpresekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren 832/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 2020rako luzatzea segurtasun instalazioen mantentze lanetarako "Ingeniería de Seguridad de Vitoria y Alava SLU" enpresarekin egindako kontratua.

Foru Gobernu Kontseiluaren 833/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 2020ko ekitaldian luzatzea klimatizazio instalazioen mantentze lanetarako VentiClima SA enpresarekin egindako kontratua, 99.704 euroan (BEZa barne).

Foru Gobernu Kontseiluaren 834/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Ibermática SA eta Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España SAU sozietateei (eratu beharreko ABBEari) esleitzea erabiltzaileen postuko ekipo informatikoen kudeaketa osoa, 986.109,40 eurotan, BEZa barne, eta 2024ko abenduaren 31ra arteko gauzatze epearekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren 835/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Arabako Foru Aldundiaren informatika lanpostuaren kudeaketa integraleko zerbitzuak (hornidura eta euskarria) ematen jarraitzea, 2019ko abenduaren 10etik 2020ko urtarrilaren 31ra arte, 71.468,90 euroko zenbatekoan, BEZa barne.

Foru Gobernu Kontseiluaren 836/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 2020ko ekitaldian indarrean jarrai dezala Iberdrola Clientes SA enpresarekin energia elektrikoaz hornitzeko izenpetutako hitzarmenak, prozedura berria esleitu arte.

Foru Gobernu Kontseiluaren 837/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea TDE-TME CCXL ABEEk jarraitzea telekomunikazio zerbitzuak ematen, instalazio teknikoa egin arte eta irailaren 24ko 590/2019 Erabakiaren arabera esleipendun berria zerbitzua ematen hasi arte.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 838/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea hainbat erakundek ordainketa plan berezia izatea, 2019ko abenduaren 27an Geroratze Kontuan ordaintzeke zegoen saldoa ordaindu ahal izateko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 839/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea foru sektore publikoko 2020ko ekitaldirako urteko kontratazio plana.

Foru Gobernu Kontseiluaren 840/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea foru sektore publikoko 2020-2022 aldirako dirulaguntzen plan estrategikoa.

Foru Gobernu Kontseiluaren 841/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea, Lurralde Oreka Sailak hala eskatuta, 2020ko urtekoa 2022an banatzeko 46/2019 konpromiso kredituaren (9.926.660,00 euro) espedienteari, gastuen egoeraren "Obra eta Zerbitzuen 2020-2021 Foru Plana" partidan.

Foru Gobernu Kontseiluaren 842/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea aurrekontua aldatzeko hainbat espedienteri, finantza ekonomikoko kontrol sistema berria ezartzeko proiektuari buruzko aurrekontu esleipenak egokitzeko eta funtsez hornitzeko "Ticket-bai hitzarmena. Jardun gehiago" partida sortu berria, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak hala eskatuta.

Foru Gobernu Kontseiluaren 843/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea, Nekazaritza Sailak hala eskatuta, hainbat aurrekontu aldaketa "Ureztatze sailen sareak: haranak, IV. V. VII. eremuak" partidari, aurrekontu esleipenak egokitzeko "Arabako haranetako IV., V. eta VII. eremuetako ureztaketa sarea hobetu eta modernizatzeko" proiektuaren gauzatze erritmora.

Foru Gobernu Kontseiluaren 844/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea 190/2019 kreditu transferentziaren espedienteari, 55.152,30 euroko zenbatekoaz, funtsez hornitzeko Demografia Erronkaren Zuzendaritzaren zenbait partida sortu berri, Ekonomia Garapenaren, Berrikuntzaren eta Demografia Erronkaren Sailak hala eskatuta.

Foru Gobernu Kontseiluaren 845/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 195/2019 kreditu transferentziaren espedientea, 23.431,32 euroko zenbatekoaz, funtsez hornitzeko "Jendegabetze estrategia - autonomoak" izeneko partida, Lurralde Oreekaren Sailak hala eskatuta.

Foru Gobernu Kontseiluaren 846/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 197/2019 kreditu transferentziaren espedientea, 10.933,63 euroko zenbatekoaz, "Abokatu defentsa. Urbina Eza" partida berria funtsez hornitzeko, Lurralde Oreekaren Sailak hala eskatuta.

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 847/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren programako urteko zenbatekoak 2020-2021eko deialdian berresleitzeari eta deialdi horretan finantzatutako obrak amaitzeko epea 2022ko abenduaren 31ra arte luzatzeari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 848/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea Koresko Administrazio Batzarrari kreditu eragiketa bat hitzartzeko, "Eraikinaren birgaitze partziala" eta "Hiri hondakin solidoen edukiontziak estaltzea" lanak aldi baterako finantzatzeko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 849/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea udalen eta beste toki erakunde batzuen kudeaketa integralerako aplikazio informatikoen eta erabiltzaileentzako arreta zerbitzuaren (call center) mantentze lanak 2020rako prozedura ireki bidez kontratatuzko esleipenari; gehieneko aurrekontua: 409.585,00 euro, BEZa barne.

Foru Gobernu Kontseiluaren 850/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea dirulaguntzak ematea edo ukatzea, Kontseiluaren uztailaren 3ko 32/2018 Foru Dekretuaren bidez deitutako Arabako Lurralde Historikoko udalerrietako despopulazioa ekiditeko laguntzen hirugarren lefroaren barruan.

Foru Gobernu Kontseiluaren 851/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea 2018/2019 ikasturtean batxilergoko eta erdi edo goi mailako prestakuntza zikloetako ikasketak egin dituzten eta bizi diren udalerritik beste batera joan behar duten ikasle gazteei garraiorako dirulaguntzak emateari.

Foru Gobernu Kontseiluaren 852/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onartzea 98.334,74 euroko gastuaren baimena eta xedapena, urriaren 16ko 544/2018 Erabakiaren bidez onartutako hitzarmenaren arabera "UCISen hondakin-uren eta Espejon mugakide diren etxebizitzaren saneamendu-kolektorearen" obrak egiteko gauzatutako obraren zatia ordaintzeko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 853/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea zenbatekoa ezartzea Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoaren zerbitzura dauden langileei produktibitate osagarria ordaintzeko.

BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 854/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea azken egiaztapenari eta gehikuntzari A-124 errepidea 28,00 eta 31,00 kilometro puntuen artean bikoiztu eta autobia bihurtzeko eraikuntza proiektuko, eta A-3122 errepidean Berantevillako saihezbidea eraikitzeko proiektuko obretan, eta obren prezioaren berrikuspena esleitzea.

Foru Gobernu Kontseiluaren 855/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea eguneratzeari bidaiarien erabilera orokorreko errepide bidezko garraio erregularraren emakida hauei aplikagarri zaizkien bidaiarien tarifak: AR-01 Araba erdialdea, AR-02 Aiara, AR-03 Arabako Errioxa eta C-01 Miranda/Gasteiz/Durango.

GIZARTE POLITIKEN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 856/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 2020rako zerbitzu eta programa hitzarmena luzatzea erakunde publikoekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren 857/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzura dauden funtzionario plazen 2019rako enplegu publikoaren eskaintza.

NEKAZARITZA SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 858/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea gastu espedientea alde aurretik izapidetzeari, 18.000,00 euroko zenbatekoaz, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioarekin, foru aldundiekin eta ETBrekin "SUSTRAIA" telebista saioa ekoizteko lankidetzeta hitzarmena luzatzeko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 859/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Basogintzako Laguntza Planaren 2020ko laguntzen deialdia.

Foru Gobernu Kontseiluaren 860/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea 2019ko deialdiaren ebazpena, hain zuzen ere, Arabako Lurralde Historikoan muga naturalak edo espezifikoak dituzten zonetako nekazaritza ustiatagientzako laguntzena, Kontseiluaren martxoaren 21eko 15/2019 Foru Dekretu bidez onartutako Euskal Herriko Landa Garapeneko 2015-2020 Programaren baitan.

Foru Gobernu Kontseiluaren 861/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea nekazaritza-ingurumen eta klimako laguntzen eta nekazaritza ekologikorako laguntzen 2019ko deialdiaren ebazpena, zeina Kontseiluaren martxoaren 21eko 16/2019 Foru Dekretu bidez onartu baitzen.

Foru Gobernu Kontseiluaren 862/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea abere arrazak, animalien osasuna, animalien ekoizpena eta elikagaien segurtasuna eta ekonomia kudeaketa dela-eta ustiatagiei aholku zerbitzua hobetzeko kudeaketa programarako abere laguntzen eta Santiago eguneko azokara joatekoen 2019ko deialdiaren ebazpena.

Foru Gobernu Kontseiluaren 863/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea TRAGSaren alde azaroaren 25eko 649/2014 Erabakiaren bidez onetsitako kudeaketa gomendioaren aldaketa, eta haren ondorengo aldaketak.

Foru Gobernu Kontseiluaren 864/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Gasteizko Udalari dirulaguntza izendun bat ematea, 2019an haren mendeko Animaliak Babesteko Zentroan sortutako gastuen zati bat ordaintzeko.

KULTURA ETA KIROL SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 865/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea Gazteriaren Foru Erakundearen zerbitzuan ari diren langileen ordainsari orokorrak eta antzinatasun sariak ehuneko 0,25 gehitzeari, 2019ko uztailaren 1etik aurrerako ondorioekin.

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 866/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea "Amurrioko ur harpenen emariak Askargango gainetik Izoriako EUAra garraiatzeko eroanbidearen eta tratamendua izandako ura Larrinbe, Axpuru eta Iperragako biltegiara (Araba) eramateko eroanbideen proiektuaren proiektu aldatua" ren obren azken ziurtagira.

Foru Gobernu Kontseiluaren 867/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea Arabako landa eremuko garbiguneen sarea ustiatzeko eta mantentzeko zerbitzua kontratatzea, 493.166,67 euroko zenbatekoan, BEZa barne, eta gauzatzeko 2 urteko epearekin.

Foru Gobernu Kontseiluaren 868/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onespena ematea ordaintzeko kreditu atxikipenaren xedapenari, faktura prozesuaren bidez izapidetzen diren gastuei aurre egiteko.

Foru Gobernu Kontseiluaren 869/2019 Erabakia, abenduaren 27koa. Onestea hirigintza plangintzako tresnak eta ingurumen ebaluazio estrategikoaren prozedurako agiriak idazteagatik ordaindu beharreko ordainsariak finantzatzeko 2017, 2018 eta 2019rako deialdiko dirulaguntzen seigarren esleipena.